
REPUBLICA DEL ECUADOR : : Ho 
- y . 

As td SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1-() () 06 2 6 3 dk 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de septiembre de 1995, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía GESHO GESTIONES HOTELERAS C. 
LTDA.; 

QUE la señorita Liliana Miraglia Orabona, en su calidad de Presidente de la compañía, con el patrocinio del Ab. 
Virgilio Jarrín Acunzo, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de 13 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía GESHO GESTIONES 
HOTELERAS C. LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en MIL TRESCIENTAS partici- 
paciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo. 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera a del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 8 de diciembre de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presenta 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
FO0nor: an 

      

   

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

VAP/CMdeL 
Exp.No. 26036-84



CENTIFICOS Que can fecha de hay, Quedo Ineorita lo presento Reso- 

Iuctón » faja 66.095, núnera 30.40 del fegletre Meresatíl y ens 

stade hoja ul nímero 40.793 del "epertaria.- Suryaquil, luvientre cetaz 

se de níl navesientes neverte 1 cinco.» £1 Registrador Nercentil.- 

AB. HECTOR MIGUEL A 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CERT IF 1COs Que een fenha de hay, ss tamá neta de sata Resslución e 

fojas 1.631 del Negtatro Mascant1l de 1.904; y, 0.118 de tunel Ag 

glatre de 1.990, el nergen de las Ineerisciones respertivas.- Buryg 0 

quíl, Suelentre enteros de 11 asvertentes navente 1 cimea.- El Na-    

 


